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Yttrande över remissen En ny beredskapssektor – för ökad 
försörjningsberedskap (SOU 2024:19) 

Läkemedelsverket har tagit del av remissen En ny beredskapssektor – för ökad 
försörjningsberedskap (SOU 2024:19) och tillstyrker föreliggande förslag.

Utredningen lämnar i delbetänkandet förslag på en ny beredskapssektor för industri, bygg 
och handel. Tillväxtverket föreslås utses till beredskapsmyndighet och sektorsansvarig 
myndighet för den nya sektorn. Övriga beredskapsmyndigheter i sektorn föreslås bli SGU 
och Boverket.

Läkemedelsverket bedömer inte att arbetet inom exempelvis medicinteknik kommer att 
påverkas nämnvärt av förslaget. Det skulle dock kunna vara positivt för vår sektor att 
föreslagna myndigheter genomför försörjningsanalyser av råvaror och komponenter som är 
essentiella för bland annat tillverkning av medicintekniska produkter.

Utredningen föreslår även att vissa uppgifter som Tillväxtverket hanterar idag, som rör andra 
myndigheters kärnuppgifter, bör föras över till de myndigheter som har ett huvudansvar för 
respektive kärnområde. Vi känner inte till om några sådana uppgifter berör 
Läkemedelsverket och har därför svårt att uttala oss om hur vår myndighet påverkas av 
förslaget.

Utredningen föreslår ytterligare analys av:

• Om en samlad lag om försörjningsberedskap bör tillskapas, eftersom nuvarande 
förordning enbart reglerar myndigheter.

• Om en myndighet med specifik kompetens inom kemikalieområdet bör föreslås, p g a 
att Sveriges beredskap är beroende av en stabil kemikalieförsörjning.

Läkemedelsverket ställer sig positiv till en analys av en samlad lag om 
försörjningsberedskapen, samt anser att det vore önskvärt med en utredning för att säkra 
kemikalieförsörjningen eftersom flertalet produkter som tillverkas inom Läkemedelsverkets 
ansvarsområde är beroende av vissa kemikalier.
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Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Joakim Brandberg efter föredragning av 
säkerhets- och beredskapsstrategen Eva Hamberg. I den slutliga handläggningen har även 
utredaren Lisa Landberg, utredaren Anna Lundgren, ämnesområdesanvarige Kia Salin, 
samverkansstrategen Nashmil Berzenci, samt projektledaren Ulrika Espefält Westin deltagit.

På Läkemedelsverkets vägnar

Joakim Brandberg

      Eva Hamberg

Detta beslut har hanterats digitalt och är därför inte undertecknat

Kopia till: registrator, Joakim Brandberg, Kristina Malmström, Lisa Landberg, Anna Lundgren, 
Kia Salin, Nashmil Berzenci och Ulrika Espefält Westin. 
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